Aprender Brincando e custeios da organização.

Devido aos efeitos das restrições devido a pandemia da 
Covid19, não havendo ações presenciais da entidade, não 
houve mais receitas operacionais.

Houve um termo de fomento junto ao Governo Federal no 
aporte de R$ 246.160,00 (duzentos e quarenta e seis mil, 
cento e sessenta reais). Esse termo gerou lucros de 
aplicações R$ 6.914,71 (seis mil, novecentos e catorze reais e 
setenta e um centavos).

Em 2.021, a ABP promoveu todas suas ações a distância e 
online.

Total de receita: R$ 36.914,71 (trinta e seis mil, novecentos e 
catorze reais e setenta e um centavos).

DESPESAS

Em 2.021, a ABP ESPORTE, EDUCAÇÃO E CULTURA teve suas 
principais despesas cobertas pelas fontes de renda explícitas 
na página anterior.

Com recursos tivemos as despesas com as seguintes linhas:

Custos de projetos – R$ 4.200,00